Договор аренды автомобиля

Город  Минск, __.__. 2018 г.

[bookmark: _GoBack]Общество с ограниченной ответственностью «Вектор», в лице директора Киселева Андрея Петровича, действующего на основании устава, именуемое в дальнейшем «Арендатор», и гражданин Петрова Петра Андреевича, именуемый в дальнейшем «Арендодатель» заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1.  Арендодатель  предоставляет  арендатору  за  плату  во  временное владение и пользование легковой автомобиль (далее – «Автомобиль»):
· марка-модель – BMW Х5;
· год выпуска – 2015;
· гос. номер – ____АА-5;
· кузов – ____________.
1.2. Автомобиль  предоставляется без оказания услуг по управлению им и его технической эксплуатации.
1.3. Техническое состояние, степень износа и другие характеристики Автомобиля определяются сторонами в передаточном акте.
[bookmark: Par52]
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: Par58]2.1. Арендодатель вправе:
2.1.1. получать арендную плату в размере, определенном настоящим договором;
2.1.2. проверять порядок и условия эксплуатации Автомобиля.
[bookmark: Par64]2.2. Арендодатель обязан:
2.2.1. передать Арендатору Автомобиль вместе с документами в состоянии пригодном для эксплуатации;
2.2.2. за свой счет оформить обязательное страхование гражданской ответственности;
2.2.3. уведомить  Арендатора  о  предстоящем изменении ставки арендной платы не позднее, чем за  один месяц до даты ее изменения.
2.3. Арендатор обязан:
2.3.1. принять  Автомобиль по акту приема-передачи;
2.3.2. своевременно и в полном объеме вносить арендную плату;
[bookmark: Par82]2.3.3. использовать Автомобиль только в соответствии с его целевым назначением;
2.3.4. принять на себя все меры по обеспечению сохранности Автомобиля, предупреждению его утраты (угона), повреждения и т.д.
[bookmark: Par88]
3. АРЕНДНАЯ ПЛАТА И РАСЧЕТЫ
3.1. Арендная плата по настоящему договору составляет:
_______ белорусских рублей – за 1 км пробега согласно путевому листу.
3.1.2. Помимо арендной платы Арендодателю возмещаются следующие фактически понесенные затраты:
- стоимость топлива;
- стоимость мойки;
- плановое техническое обслуживание согласно регламенту;
- стоимость сопутствующих материалов (стеклоомывающая жидкость, стеклоочистители и т.п.).
Отчет о пробеге и понесенных затратах предоставляются Арендодателем до 7 числа следующего за отчетным месяца.
3.2. Арендная плата вносится ежемесячно не позднее 7-го (седьмого) числа месяца, следующего за оплачиваемым месяцем аренды.
3.3. Деньги перечисляются на банковскую карточку арендодателя.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДОГОВОРА
4.1. За просрочку внесения арендной  платы  Арендатор  уплачивает Арендодателю неустойку в размере 0,15% от размера арендной платы за каждый день просрочки.
4.2. Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по инициативе любой из сторон. Уведомление об отказе от  договора должно быть сделано за три дня до расторжения договора.

5. ФОРС-МАЖОР
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по договору, если они вызваны обстоятельствами непреодолимой силы, которые ни одна из стороне не могла предвидеть либо предотвратить.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, из которых один находится у Арендодателя, второй - у Арендатора.
6.2. Условия договора и дополнительных соглашений к нему конфиденциальны и не подлежат разглашению.
6.3. Во всем остальном, что не урегулировано договором, стороны руководствуются законодательством Республики Беларусь.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	Арендатор
ООО «Вектор»
Реквизиты

Директор__________/Киселев А.П./
	Арендодатель
Петров П.А.
Паспортный данные

____________/Петров П.А./